令和２年５月１３日

生徒・保護者 各位

鹿児島県立福山高等学校

校  長    遠 藤 武 夫

令和２年度スクールカウンセリングの実施について(ご案内）

 立夏の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，令和２年度のスクールカウンセリングについて，下記の通り計画しております。子育て・

親子関係の悩みや，生活習慣の乱れ，問題行動や不登校などお子様に関することについてどのよう

なことでも相談できます。守秘義務は守られますので，安心してご相談ください。

記

１． カウンセラー

スクールカウンセラー（臨床心理士）

佐々木 浩介 先生

２．時 間

（１）相談回数 月 1 回（＊午前または午後）

（２）１回の相談時間は原則３０分です。

        ※ 相談件数や内容等により，延長する場合もあります。

（３）生徒の相談については公欠扱いとします。

３．場 所

本校Ａ棟１階カウンセリングルーム

４．カウンセリング希望者の決定について

         （１）希望者は予定日の１０日前までに担任に申し出る。

         （２）教育相談係が対象者を決定し，予定日の７日前までに担任からカウンセリン

            グの有無や時間などについて連絡をする。

         （３）カウンセラーの予定変更などにより，カウンセリングの当日変更の可能性も

            あります。

５．日 程（予定）

        ５月１１日（月）午前     １１月１６日（月）午前

   ６月２９日（月）午前     １２月２１日（月）午前

    ７月１４日（火）午後      １月１８日（月）午前

    ８月２０日（木）午後      ２月 ９日（火）午後

    ９月１４日（月）午前      ３月１６日（火）午後

 １０月１３日（火）午後